qui l'éleva au cardinalat le vendredi 18 sept. 1366. An- 

glic fut délégué auprés du roi de Castille, devint évéque 

suburbic. d'Albano le 17 sept. 1367, fut archiprétre de 

la basilique de St-Jean de Latran, vicaire du pape à Bo- 

logne en 1368. remit à Mantoue le pallium à l'arche- 

véque de Magdebourg. fit son testament le r1 avril 1388, 

mourut le :4et fut ensevelià St-Ruf de Valence (Répert., 

Bio. 1895-6). | 

Anglic, simplement qualifié de neveu du pape Ur- 

bain V, figure comme donateur d'une chasuble (pla- 

nela)-et d'une chape (pluviale) avec ses armes, données 

par lui à l'église d'Avignon (/nventaire du trésor en 

1511, n° 141 et 147). 

1331 Avignon, 13 septembre 1352. 

Anglic de Grimoard, prieur de St-Pierre de Die. 

ILECTO filio abbati mon. Cluniacen., Matisconen. 

dioc.. salutem etc. Ad audientiam nostram perve- 

nit quod dilecti filii nobiles viri Hugo et Jacobus ac, 

Henricus de Vienna, necnon Odo de Salberterio et 

Johannes Delfay, ac Gerardus de Lueysa, milites, con- 

tra dilectos filios Guillelmum, abbatem mon. Sancti 

Germani Antisiodoren., et Priorem prioratus de Dya, 

ordinis Sancti Benedicti, Diensis dioc., germanum Ab- 

batis ipsius, asserentes quod. dicti Abbas et Priorquos- 

dam laicos qui dilectos filios Guillelmum de Alhino et 

Robertum de Mornerio, laicos, vulnerasse et mulilasse 

dicebantur, receptaverant, et insuper de carceribus qui- 

bus detinebantur ejecerant, odii rancore concepto, dic- 

tos Abbatem et Priorem nec statui nec ordini deferen- 

tes, per patentes eorum litteras diffidarunt. Quod eo 

molestius et displicentius ferimus, quo illate personis 

ecclesiasticis, religiosis precipue, gravius nos pungunt 

injurie, et quo adversus eundem abbatem nostris et 

ecclesie Romane vacantem obsequiis atlemptari talia 

minime debuerunt. Et ideo discretionem tuam que 

causas rancoris et odii hujusniodi plenius nosse fertur, 

attente requirimus et rogamus, quatenus erga dictos 

milites qui dicuntur speciali amicitia tibi noti, quod a 

premissis prorsus abstineant, pro nostra et apostolice 

sedis reverencia, des operam efficacem ; et alias, prout 

tua quoque interesse fertur, illud adhibeas remedium 

in premissis, quod tu debitum tuum solvisse proberis 

et nos libi proinde grates debitas exolvamus. Rescrip- 

turus per litteras luas nobis quicquid egeris in premis- 

sis. Nos enim, qui tenemur quieli omnium ex debito 

servitutis apostolice providere. non intendimus memo- 

ratum Abbatem relinquere inadjutum. Datum Avinione, 

idibus septembris, anno undecimo. 

Arch. Vatic. (Clement. VI Secrete A. XI, f* 57 v*). 

1332 17 septembre 1352. 

EN.fratri Henrico, archiepiscopo Bisuntino,salutem 

V elc. Audivimus quod dilecti filii nobiles viri Hugo 

et Jacobus ac Henricus de Vienna, necnon Odo de Sal- 

berterio, et Johannes Delfay, ac Girardus de Lueysa, 

milites, contra dilectos filios abbatem mon. Sancti Ger- 

mani Antisiodoren. et priorem prioratus de Dya, Dien- 

sis dioc., ordinisSancti Benedicti, asserentes quod dicti 

Abbas et Prior quosdam laicos, qui dilectos filios Guil- 

lelmum de Alhino, et Robertum de Mornerio, vulne- 

rasse ac mutilasse dicebantur. receplaverant, et insu- 

per de carceribus in quibus detinebantur ejecerant.... 

(comme à l'autre)... per patentes litteras diffidarunt... 

minime debuerunt. Cum autem predicti nobiles tuis in 

omnibus acquiescere consiliis,et conjuncti tibi proxima 

consanguinitate dicantur. fraternitatem tuam attente 

rogamus quatenus apud dictos nobiles quod ab incep- 

'tis omnino velint desistere, pro nostra et apostolice se- 

dis reverencia, des opem et operam efficaces ; nobis in 

hac parte eo amplius placiturus quo sicut premittitur 

illata contumelia polius est molesta, ac rescripturus 

perlitteras tuas nobis quicquid egeris in premissis. 

Datum Avinione, xv kl. octobris, anno undecimo. 

Arch. Vatic. (Clement. VI. an. xi, f* bg v?). 

1333 (Vers 1356). 

Anglic de Grimoard aurait été auditeur de rote. 

Lor. CaAnpELLA, Mem. stor. de’ cardinali (1793), Il, 208. Pierre La 
Croix, Mém. histor. institutions de France à Rome (1868), 24. 
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1334 Avignon, 7 novembre 1362. 

Bulle du pape Urbain V singulis archiepiscopis et 

eorum suffraganeis tolius orbis, pour leur nolifier son 

élection au souverain ponlifical...a* 1. — Salvator nos- 

Ier: | 

Paul LEcAcHEUx, Lettres secrètes d'Urbain V (1902), 3", n° 4. — 

I1 fut couronné le 6 nov. 

1335 

Bulles de nominalion d' Anglic à l'évêché d'Avignon. 

Avignon, 12 décembre 1362. 

RBANUS episcopus, servus servorum Dei, dilecto filio 

Anglico, electo Avinionen., salutem et apostoli- 

cam benedictionem. Inter solicitudines varias quibus 

assidue premimur, illa potissime pulsat et excitat men- 

tem nostram ut slatus ecclesiarum omnium cure nos- 

tre divina providentia commissarum spiritualiter et 

temporaliter augeatur, quodque illis presertim. que 

suis destitute pastoribus, vacationis incommoda deplo- 

rare noscuntur, tales ministros preficere studeamus, 

per quorum regimen ecclesie ipse utiliter et salubriter 

valeantgubernari. Dudum siquidem ecclesia Avinionen., 

ex eo pastoris solatio destituta, quod felicis recordatio- 

nis Clemens PP. VI, predecessor noster, bone memo- 

rie, Joannem Mirapiscen..tunc Avinionen. episcopum, 

apud sedem apostolicam constitutum. a vinculo quo 

eidem ecclesie A vinionen., cui tunc preerat, tenebatur, 

de fratrum suorum sancte Romane Ecclesie cardina- 

lium consilio, et apostolice potestatis plenitudine ab- 

solvens, ipsum ad dictam ecclesiam Mirapiscen. duxit 

auctoritate apostolica transferendum, preficiendo eum 

eidem ecclesie Mirapiscen. in episcopum et pastorem ; 

idem predecessor primo, et deinde ipso, per eum dicte 

ecclesie Avinionen. non proviso, sublato de medio, pie 

memorie Innocentius PP. VI. dicti Clementis immedia- 

Lus successor ac predecessor noster, provisionem ipsius 

ecclesie Avinionen. sic vacantis, ordinationi et disposi- 

tioni sue specialiter reservantes, decreverunt ex tunc 

irritum et inane si secus super iis per quoscumque, 

quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contingeret 

attentari. Et subsequenter eodem Innocentio predeces- 

sore, per eum etiam eidem ecclesie Avinionen. non pro- 

viso, sicut Domino placuit de hac luce subtracto, nos : 

qui postmodum, divina favente clementia, ad apicem 

summi apostolatus assumpti, provisionem ejusdem 

ecclesie Avinionen. sic vacantis ordinationi et disposi- 

tioni nostre, cum similis appositione decreti, duximus 

etiam specialiter reservandam ; et ad provisionem 

Ipsius Avinionen. ecclesie celerem et felicem, de qua 

preter predecessores eosdem, eis in humanis agenti- 

bus, contra ipsorum, et preler nos post nostram reser- 

vationes et decreta predicta, nullus disponere potuit ne-, 

que potest, ne ipsa Avinionen. ecclesia ulterius vaca- 

tionis subjaceret incommodis, paternis et solicilis stu- 

diis intendentes, post deliberationem quam de prefi- 

ciendo eidem Avinionen. ecclesie personam utilem ac 

etiam fructuosam, cum fratribus nostris habuimus di- 

ligentem, demum ad te priorem prioratus Sancti Petri 

Dien., ordinis Sancti Augustini, in presbyteratus ordine 

constitutum, religionis zelo conspicuum, litterarum 

scientia preditum, vite ac morum honestate decorum, in 

spiritualibus providum et in temporalibus circumspec- 

tum, aliisque multiplicum virtutum donis, prout fide 

dignorum testimoniis percepimus, insignitum, direxi- 

mus aciem nostre mentis ; quibus omnibus debita me- 

dilalione pensatis, de persona tua nobis et eisdem fra- 

tribus, ob diclorum exigentiam meritorum, accepta, 

eidem Avinionen. ecclesie, de dictorum fratrum consi- 

lio, auctoritate apostolica providemus, teque illi prefi- 

cimus in episcopum et pastorem, curam et adminis- 

irationem ipsius Avinionen. ecclesie tibi in spirituali- 

bus et temporalibus plenarie committendo. In illo qui 

dat gratias et largitur premia confidentes, quod prefata 

Avinionen. ecclesia sub tuo felici regimine, gratia tibi 

assistente divina, prospere et salubriter dirigetur, et 

grata suscipiet in eisdem spiritualibus et temporalibus 

incrementa. Jugum igitur Domini tuis impositum hu- 

meris, prompta devotione suscipiens, curam et admi- 

nistrationem predictas sic exercere studeas solicite, 

fideliter et prudenter, quod ipsa Avinionen. ecclesia 

gubernatori provido. ac fructuoso administratori gau- 

deat se commissam, tuque proinde eterne retributio- 

nis premium, et benivolentie nostre ac sedis predicte 

gratiam,uberius consequi merearis. Datum Avinion.,n. 

idus decembris, pontificatus nostri anno primo. 

Archives de Vaucluse, Bullarium eccl. Aven. n° 31, origin. parch., 

sans plomb. Sur le pli: G. de mandato d. n. p. M. Frederici. Arch. 

Vatic. Urbanus V, t. VI, f* 46, a. 1, p. 6. Suarës, Avenio christ. 

(1648), ms. 8971, 114". NoucuiEn, Hist. église Avignon, 146-7. 

1336 Avignon, 12 décembre 1362. 

RBANUS episcopus, s. s. D., venerabili fratri archie- 

U piscopo Arelaten., salutem et apostolicam bene- 

dictionem. Ad cumulum tue cedit salutis et fame si 

personas ecclesiasticas, presertim pontificali dignitate 

preditas, divine propitiationis intuitu, oporiuni presi- 

dii et favoris gratia prosequaris. Dudum siquidem 

ecclesia Avinionen.... comme dans la bulle précédente ; 

demum ad dilectum filium Anglicum electum Avinio- 

nen., priorem tunc prioratus S. Petri Dien... de per- 

sona dicti electi nobis et eisdem fratribus... providi- 

mus,ipsumque Anglicum electum illi prefecimus... 
Avinionen. ecclesie eidem Anglico electo in spirituali- 

bus.... sub suo felici regimine, gratia sibi assistente... 

incrementa. Cum igitur... ut idem electus in commissa 

predicte Avinionem. ecclesie sibi cura, sibi facilius 

prospicere valeat, tuus favor ei fore noscatur plurimum 

oportunus, fraternitatem tuam rogamus et hortamus 

attente, per apostolica tibi scripta mandantes, quati- 

nus predictos Anglicum electum, et commissam sibi 

Ecclesiam, suffraganeam tuam, habens pro nostra et 

dicte sedis reverentia propensius commendatos, in am- 

pliandis et conservandis juribus suis el ipsius Ecclesie, 

sic eum tui favoris presidio prosequaris, quod ipse tuo 

fultus auxilio, in commisso sibi prefate ecclesie A vinio- 

nen. regimine se possit ulilius exercere, tuque divinam 

misericordiam valeas uberius promereri. Datum A vi- 

nion. ui idus decembris, pontificatus nostri anno primo. 

Arch. de Vaucluse, Reg. Diversorum Avenion. 1188, n°94, origin. 

parch., sans plomb. 
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1337 Avignon, 12 décembre 1362. 

RBANUS episcopus, s. s. D., dilectis filiis capitulo 

U ecclesie Avinionen., salutem et apostolicam bene- 

dictionem. Inter solicitudines... comme dans la bulle 

n° 1, avec les changements du n° II depuis demum ad 

dilectum filium Anglicum... jusqu'à incrementa. Quo- 

circa universitati vestre per apostolica scripta manda- 

mus quatinus eidem electo tanquam patri et pastori 

animarum vestrarum humiliter intendentes, ac exhi- 

beutes sibi obedientiam et reverentiam debitam et devo- 

tam, ejus salubria monita et mandata suscipiatis hu- 

militer, et efficaciter adimplere curetis ; alioquin sen- 

tentiam quam idem Electus rite tulerit in rebelles ra- 

tam habebimus et faciemus, auctore Domino, usque 

ad satisfactionem condignam inviolabiliter observari. 

Datum Avinion. u idus decembris, pontificatus nostri 

anno primo. 
Arch. de Vaucluse, Bull. eccles. Aven. n* 34, origin. parch. avec 

plomb. 

1338 Avignon, 12 décembre 1362. 

RBANUS episcopus, s.s. D..dilectis filiisclero civitatis 

U et diocesis Avinionen. salutem et apostolicam be- 

nedictionem. Inter solicitudines...{out comme au n^1III, 

sauf quatinus eidem Anglico electo tanquam patri... 

Datum Avinion. ir id. decembris, pontificatus nostri 

anno primo. 
Arch. de Vaucluse, Bull. eccl. Aven. n. 35, origin. parch. avec 

plomb. 

1339 Avignon, 12 décembre 1362. 

RBANUS episcopus,s.s. D. dilectis filiis universis vas- 

U sallis ecclesie Avinionen., salutem et apostolicam 

benedictionem. Inter solicitudines... {out comme au n? III 

jusqu'à incrementa. Quocirca universitati vestre per 

apostolica scripta mandamus quatinus eidem Anglico 

electo pro dicte sedis et nostra reverentia debito prose- 

quentes honore, ac ipsius mandatis et monilis efficaci- 

ter intendentes, et fidelitatem solitam necnon et servi- 

tia consueta et jura sibi a vobis debita exhibere integre 

studeatis ; alioquin sententiam sive penam quam idem 

electus rite tulerit seu statuerit in rebelles, ratam habe- 

bimus et faciemus, auctore Domino, usque ad satisfac- 

tionem condignam inviolabiliter observari. Datum Avi- 

nion. rr id. decembris, pontificatus nostri anno primo. 

Arch. de Vaucluse, Bull. eccl. Aven. n° 33, origin. parch. avec 

plomb. 

1340 " Avignon, 12 décembre 1362. 

RBANUS episcopus, s. s. D., dilectis filiis populo civi- 

U tatis et diocesis A vinionen.salutem et apostolicam 

benedictionem. Inter solicitudines... {out comme au 

n? III jusqu'à incrementa. Quocirca universitatem ves- 

tram rogamus et hortamur attente, per apostolica vobis 

scripta mandantes,quatinus eundem Anglicum electum 

tanquam patrem et pastorem animarum vestrarum de- 

vote suscipientes, ac debita honorificentia prosequen- 

tes. ipsius salubribus monitis et mandatis humiliter 

intendatis, ita quod ipse in vobis devotionis filios, et 

vos in eo per consequens patrem invenisse benivolum 

gaudeatis. Datum Avinion. rr id. decembris, pontifica- 

tus nostri anno primo. 

. Arch. de Vaucluse, Bull. eccl. Aven. n° 32, origin. parch. sans 

plomb. à 

1341 -_ Avignon, 19 décembre 1362. 

Notification de l'élection d' Anglic Grimoard. 

RNALDUS [Alberti], miseratione divina archiepisco- 

pus. Auxitan., domini pape camerarius, omnibus 

et singulis castellanis, clavariis et officialibus aliis in 

castris, villis et locis episcopalibus episcopatus Avinion. 

constitutis, salutem in Domino. Cum dominus noster 

Summus Pontifex nuper ecclesie Avinion., sub regi- 

mine ejusdem domini nostri Pape tunc existenti, pro- 

viderit de persona ven. patris dom. Anglici Grimoardi, 

tunc prioris ecclesie Dien. duxerit providendum, et ad- 

ministrationem et regimen episcopatus in spiritualibus 

et temporalibus sibi duxerit committendum, vobis et 

vestrum cuilibet in solidum districte, sub pena excom- 

municationis precipiendo mandamus, quatinus visis 

presentibus, gentes ejusdem domini .electi, cum ad 

castra, villas, et loca alia ejusdem episcopatus, sub ves- 

trorum vel alicujus vestrum custodia existentia, pro 

possessione ipsorum castrorum, villarum et locorum 

recipienda, et alias de regimine ipsorum disponendo, 

nomine dicti domini Electi declinaverint, gratiose et 

absque contradictione et difficultate qualibet recipiatis, - 

possessionemque ipsorum castrorum, villarum et loco- 

rum, jurium, pertinentiarum ac bonorum, et clavium 

eorumdem, libere tradatis et dimittatis eisdem, et de 

officiis episcopalibus que ibidem tenetis, disponere et 

ordinare juxta eorum voluntatem permittatis, compu- 

tis vestris et rationibus de administratis et receptis in 

castris, villis et locis eisdem, penes vos retentis, ut cum 

Camera apostolica de ipsis valeatis plene et integre 

computare ; super hiis taliter vos habentes quod de 

prompta obedientia valeatis merito commendari. Da- 

tum Avinion. sub sigillo Camerariatus nostri, die xix 

mensis decembris, anno Domini millesimo CCC"e» sexa- 

gesimo secundo, indictione xv, pontificatus sanctissimi 

patris et domini nostri domini Urbani divina providen- 

tia pape quinti anno primo. 

Arch. de Vaucluse, Reg. Diversorum Aven. 1188, n° ot, origin. 
parch. sans sceau. 

1342 Avignon, 29 décembre 1362. 

ILECTO filio nobili viro Carolo, duci Normannie, 

D salutem e/c.Personam tuam magnificam,etc.. Sane 

fidedigna expositione nobis facta didicimus quod feli- 

cis recordationis Innocencius papa VI, predecessor nos- 

ter, ex certis causis ralionabilibus et urgentibus mo- 

tus, nobilitatem tuam per certum suum nuncium, 

paulo ante suum obitum ,requisivitet rogavit instanter 

ut castrum Lersii, jure feudi ad ecclesiam Avinionen- 

sem, quam idem predecessor tunc temporis ad suam 

manum seu gubernationem tenebat, pertinens, per 

gentes tuas, nomine tuo, certo modo receptum, ad 

suam seu dicte ecclesie manum, ut de castro ipso, de 

quo inter quosdam questio vertebatur, ministrare pos- 

set justiciam, reduci faceres cum effectu ; sed ipso pre- 

decessore, sicut Domino placuit, viam universe carnis 

ingresso, predicta reductio non est facta. Unde nos, 

licet indigni, ad apicem summi apostolatus assumpti, 
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ex eisdem causis et aliis, de quibus dilectus filius Gon- 

terus de Balneolis. secretarius tuus, lator presentium, 

est plenius informatus, inducti, nobilitatem eandem 

requirimus, rogamus et hortamur attente quod dictum 

castrum dilecto filio Anglico, electo Avinionensi, ger- 

mano nostro, nomine dicte ecclesie facias, pro nostra et 

ejusdem sedis reverencia, effectüaliter assignari, ut 

idem electus, prout ad eum spectat, de ipso castro pos- 

sit debitam justiciam de ipso litigantibus exhibere, tu- 

que, apostolicas preces reverenter admittens, noslram 

et dicte sedis benivolenciam uberius merearis. Ceterum 

supplicationes tuas, per dictum Gonterium tuon omine 

nobis datas, gratanter recepimus, easque, prout cum 

Deo poterimus, libenter curabimus expedire. Datum 

Avinione, mii kal. januarii, anno primo. 

Paul LEcaAcuEux, Lettres secrètes d'Urbain V (1902), p. 19",n^155. 

1343 

Lettres du pape à Jean archevéque de Reims, à Phi- 

lippe archevéque de Rouen, à Jean évéque de Chartres, 

à Louis comte d'Elampes, à Jean comte de Saraponte, à 

Guillaume de Dormans, chev., à Robert de Lorris, chev., 

$* d'Ermenonville, et à Jean seigneur de Rivière (Ripa- 

ria), leur demandant d'exercer leur influence auprès du 

duc de Normandie pour la restitution à Anglic du chá- 

teau de Lers. 

Paul Lecacneux, Lettres secrètes d'Urbain V, 19-20, n° 158-65. 

1344 (1362/1366). 

STATUTA NOVA SYNODALIA EDITA PER DOM. ANGLICUM, 

29 décembre 1362. 

DEI GRATIA A VENION. EPISCOPUM. 

R{ubri ca : quod rogent Deum rectores ecclesiarum et 

alii pro domino nostro papa, et quod ad hoc provocent 

populum. Reverendus in Christo pater et dominus 

noster dom. Anglicus, Dei gratia Avenion. episcopus, 

vobis et cuilibet vestrum mandat, precipit atque dis- 

tricte injungit sub virtute sanctæ obedientiæ et excom- 

municationis poena vobis et cuilibet vestrum aut ves- 

tris locumtenentibus in vestra absentia, in die domi- 

nico et in festivitatibus praecipuis attente monent 

populum suum et omnis cujuscumque gradus, condi- 

tionis et sexus existat, habeant preces humiles et de- 

votas reffundere ad Dominum nostrum, quatenus sua 

clementi. misericordia et gloriosa passione, sanctissi- 

mum in Xpisto patrem et d. Urbanum, Dei providen- 

tia papam V, ecclesiam sanctam catholicam, sponsam 

suam, dirigere et conservare dignetur in statu pacis ac 

suæ gratiæ et salutis ; et similiter d. nostrum Avinion. 

episcopum, et de omnibus eorum inimicis et eccle- 

siæ sanctæ ipsos obtinere velit et permittathonorem et 

triumphum ; et vos etiam omnes in vestris missis et 

devotis orationibus illud idem devotissime faciatis, et 

nihilominus prima feria V? post instans B. Luca evan- 

gelistæ proxime venturum unam missam de Spiritu 

Sanclo cum nota solemniter in majori altari vestrarum 

ecclesiarum parochialium ... quilibet vestrum celebrari 
per vos seu per alium sine deffectu aliquo faciatis, cum 

illis collectis Deus qui. corda fidelium et Deus omnium 

pastor, et cum illa A cunctis nos Domine. Monemus 

etiam vos quod die dominico precedenti et ante dictam 

feriam V dicatis et denuncietis in majori, dum popu- 

lus ad divina convenerit, eidem populo vestro pro om- 
nibus illis qui in dicta missa voluerint interesse coere? 

confessi et vere poenitentes aut fuerint infra 8 dies 

proxime venturos rogaverint Deum pro prædictis, do- 

minus noster Avinion. episcopus dat eis et concedit 

authoritate sua ordinaria in remissionem suorum pec- 

caminum xrdiesde vera indulgentia. . Rubrica : quod 

non recipiant religiosos vel alios ignotos presbyteros ad 

celebrandum in eorum ecclesiis, sine licentia domini 

episcopi aut officialis. — Rubrica : quod non vendaut 

fructus et reditus simul omnium suarum ecclesiarum 

sine licentia praedicta. — Rubrica : quod non portent 

amodo gaunachiam qua manicasnon habent dum divi- 

num celebrant officium vel eundo per villam adminis- 

[trandum] sacramentum vel mortuos sepeliendos, sed 

superplicium, nisi. portarent capam nigram desuper 

longam cum almucia sufficienti. 

Bibl. d'Avignon, ms. 654 (anc. 434), 18°. Extant predicta sta- 

tuta in archivio ecclesie Avenion. SuaAnEs, Avenio christiana (1648), 

ms. 8971, 130”. 

1345 (1362/1366). 

Le pape Grégoire XI relate dans une bulle, du 

15 mai 1376, que vener. frater noster Anglicus, Alba- 

nensis, tunc Avinion. episcopus, pie considerans quod 

domus, quam bone mem. Gasbertus, archiepiscopus 

Narbonen., apostolice sedis camerarius, pro receptione 

mulierum penitentium, Repentitarum vulgariter nun- 

cupatarum, juxta ecclesiam B. Marie de Miraculis A vi- 

nion. de bonis suis construi fecerat,... nimis parva et 

modica erat..., cimiterium et viridarium modicuin... 

prefatis domui et mulieribus auctoritate ordinaria per- 

petuo donavit, annexuit et univit, ac... claudi fecit, et 

prefate ecclesie et collegio perpet. capellanorum ipsius 

in recompensationem quamd. vineam in territorio A vi- 

nion. consist. et vi flor. auri censuales... assignari 

fecit... 
P. PaNsrER, L'œuvre des Repenties à Avignon, 213-4, n° 29. 

1346 1363. 

Anglic: de Grimoard transfère les religieuses des 

Fours dans l'intérieur d'Avignon, cé qu'approuva Ur- 

bain V le 17 mars 1367 (a° 5). 

CnmawTELOU, Hist. monast. S. Andrea, a. 1269. F. Fuzer, dans Rev. 

de l'art chrét. (1885), B. III, 48^. 

1347 Avignon, 8 janvier 1363. 

Bulle de consécration d'Anglic de Grimoard. 

RBANUS episcopus, servus servorum Dei, venerabili 

fratri Anglico episcopo Avinionen., salutem et 

apostolicam benedictionem. Pridem ecclesia Avinionen. 

primo solatio destituta pastoris, nos ad personam 

tuam, claris virtutum meritis insignitam, nostre men- 

tis aciem dirigentes, te de fratrum nostrorum consilio 

eidem ecclesie in episcopum prefecimus ! et pastorem, 

curam et administrationem ipsius tibi in spiritualibus